[image: image1.jpg](amara Municipal de Rio das Ostras
Estado do Rio de Janeiro

INDICAÇÃO Nº. 598/2021
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, de Rio das Ostras, que seja realizada a Poda de Árvore na rua Pompeu Correia da Gama no bairro Jardim Mariléia.
JUSTIFICATIVA
           Atendendo as manifestações dos nossos munícipes, peço que seja realizada a poda da árvore   localizada    na rua Pompeu Correia da Gama, em frente ao número 12, no Bairro Jardim Mariléia.
A não realização do serviço solicitado manterá os moradores desta rua e todos que por ali trafegam sem iluminação adequada, tendo em vista que os galhos da árvore causam escuridão no local favorecendo a ocorrência de assaltos, furtos etc. Ademais, a não manutenção da poda desta árvore aumentam os riscos de danos na rede elétrica, já que os galhos alcançam os fios e em dias de chuvas e grandes ventos provocam quedas de energia devido o contato constante dos galhos com os fios de alta tensão.
                                                          Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021.
    JOÃO FRANCISCO DE SOUZA ARAUJO.

    Vereador-autor
[image: image2.jpg]Praca Papa Jodo Paulo II - Loteamento Verdes Mares - Rio das Ostras - RJ - CEP 28 890 000
www.camarariodasostras.rj.gov.br - e mail:camara@camarariodasostras.rj.gov.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]